rent el consistant >erilateni scire volenles, personaliter adiocuniaccessimiis.

(lui Nova Curia diciliir, speclans ad nionasteriuni ipsuni et a Sancti Ti ii-

<lonis opido paruni distans, lit scibcet ibi certe liberius atque dib'gencius

de premissis inquirere veritalcni et ab'a, que noslra commissio continebal,

solertius exécution! débite deniandare possemus. Voeatisque corani nobis

ibidem uiiiveisis et singulis rcceptoribus seu collectoribus necnon admi-

nistratoribus quoruincunique fructuuni. reddituuni. proventuuin el bono-

runi spectanliuni ad nionastcrium memoratuni. lani presbileris et clericis

secularibus, quani eciam regularibus. otliciatis videbcet dicti monasterii,

utpote preposito, custode, eleniosinario, pitanliario necnon ceierario dicti

monasterii, tamquam iibs quorum quamplurcs ab annis viginti vel am-

plius bona monasterii predicti continue contractantes, de illorum annuo

Aalore scire polerant et debcbant certius ac reaUus veritalem. quam laico-

rum Aulgaris opiino communiter prefati valoris prorsus ignaia, recepimus

al) eorum quolibet juranientum de dicenda scibcet veritate plenaria supra

requirendis ab eis. Quibus diligenter examinatis a nobis, eorum videlicel

singulis singillatim super annuo valore predicto, nichilominus ne de con-

tingentibus per nos quicumque obmilti contingeret quamvis in locis, ubi

precipue monasterii sepedicti bona consistunl. nec Cuerit generalis gracia

Dei morlalitas ])ersonarum, (juia tamen sub aunis tribus aut circiter novis-

sime nunc fransaclis per omnes generaliter fines nostros guerre durissime

viguerunt, quarum certe pretexlu nunc iucendiis, nunc rapinis contigit

Infinitos agrorum depauperari cultores et per consequens novissimis tribus

annis predictis ejusdem monasterii fructus, redditus el proventus minus

solito probabiliter valuisse. fecimus nobis de decem annis precedentibus

predictos très anims predictorum oflîciatorum exliiberi registra <-ontinen-
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lia, videlicet singulas coinputationcs factas ab eis singulis decem annis

[ji-edictis do omnibus fructibus, redditibus alquc proventibus dicti nio-

nasterii. scilicet (aiii de terris, pratis, bladis. deciniis, censibiis. caponibus.

pccunia, piscariis. doiiiiniis, jiirisdiclionibus atque nemoribus. quani rébus

aliis provenientibus undecumque. Qua siquidem per nos inforinalionc

diiigcnli recepta, repperimus quod, habita ratione valoris unius anni cun»

alio, universi predicti fructus, redditus et proventus ejusdem monasterii

ad inensam domini abbatis predicti spectantes, prêter et ultra partem dic-

torum reddituuni seu bonorum dislinctani sive discretam al) oliin pm
^.ustentatiolle conventus iiionachoruiii dicti cenobii, ac nonuullis ordinariis

et senqjer ab antiquo coiisuetis oneribus supportandis, estimatione coiii-

niuni valere noscuntur annuatini, nuUis deductis expensis, quatuor iniha

septingentos et quinque florenos parvos de Pedemonte communiter cur-

rentes apud nos, cum sex grossis Turonensibus. Cujus suuime tercia par>

ascendit ad mille quingenlos et sexaginla octo florenos hujusmodi, cum sex

grossis. l(a (juod hancsummam taxavimus et laxamus, pro communi scr\ i-

tiocamere domini noslripapeac dominorum cardinalium collegio, ababbale

prediclo solvendam , et ullra summam ipsam queque alia servitia familia-

riuni et oilicialium ejusdem domini nostri pape ac dominorum cardina-

lium predictorum,qui suo tempore venient, se declaranda. Premissis igitur

diligenter consideratis, intra nos memoratum doniinum abbatem adivi-

mus, dictamque nostram commissionem nobis missam legi fecimus sibi

lotani; et, déclarantes eidem predictam nostram taxationem , requisivimus

ipsum attente quatenus laudabilem consuetudinem. de qua sepedicta nostra

commissio loquitur. observaret: qui, velutaccepti beneficii memor, et non

ingratus existons, ilico diclani summam per nos, ut premissum est, pro

dicto servicio communi taxatam et alia queque servitia supradicta libera-

liter obtulit, et per slipuiationcm solempnem, exactam et habitam per ma-
num pubiici nolarii ini'rascripti stipulantis, tam nomine camere necnon

coliegii, quam familiarium et officialium predictorum, et sub fide per

ipsum doniinum abbatem prestiti coi-poraliter juramenti, tam dictam sum-
mam mille quingentorum sexaginla octo florenorum predictorum, cum sex

grossis Turonensibus, quam alia queque servicia supradicta, que, juxta

ratam summe predicte, pro dicto servicio communi solvenda venient de-

claranda. Proniisit idem dominus abbas infra unum annum. a die datis

Tome I. ().")
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presenlium in antea et immédiate sequentem, eisdem camere, collcgio,

l'aniiliaribiis, ollicialibus, sive nobis aut aliis recipicnlibus pro eisdem, in

Homaiiu c'uiia, ubicunique lïierit, integraliter et sine diminutione qualibei

assigiiaic. Piopter que nichiloininus infaliibiiiter observanda el plenarie

adinipli'iula.diclus doiiiinus abbasse suosque successores abbales monaste-

rii meniurali ac ejusdeni monaslerii bona mobilia et inimobilia, presentin

el futura, et sub pénis excommunicationis majoris, interdicti ab ingressu

ecclesie, suspendens ab executione sui ollicii ac ab administratione spiri-

tualiuii) el leniporabum predicli monaslerii sui, pénis et sentenliis, quas

eliam auclotilale nostra nobis in hac parle concessa, ex nunc proul exlunc,

tuiimus ei promulgamus ac eliam lerimus in hiis scriptis et promulgamus

in ip&uui , eo ipso incursurum easdem senlentias, si loco et termino supra-

dicUs a ilicla solulione, vei in aliquo defecerit prediclorum seu infe-

rius dicendoiun», ellicaciler obligavit. Cui eliam sub eisdem pénis cl sen-

tenliis injuiiximus ut, ini'ra 1res njenses, prel'alum annum, inl'ra quem

conligenl a prediclorum solulione el observalione delicere, immédiate

sequenles, coiam nobis, si sic del'ecerit predicta non adimplens, in Ho-

mana curia pcrsonaliler se prcsenlel, de iila sine vestra speciali iicentia

nullaleiius discessurus, donec de predicta summa pecunie, pro dicta sub-

venlioite seu communi servicio, camere cl coilegio, ac de dictis quoque

serviciis, lamiliaribus et ollicialibus anlediclis integraliter fuerit satisfac-

tum, ipse(jue a nobis dumtaxal et non ab alio absolutionis benelicium

merueiil oblinere. Ll quoad omnia el singula supradicla el eliam inlra-

scripla lirmiler observanda , renunciavit expresse el ex cerla scientia dictus

dominus abi.as omnibus privilegiis tam l'on quam aliis omnibus juris be-

niliciis, et cujusvis appellalionis ac allerius cujusiibet defensionis auxilio,

tam juris cauouici, quam civilis, perque contra predicta vel eorum aliquod

se possel ueltiulere quolibet vel tueri. Insuper, ad prediclorum omnium

firnulalis majoris augmentum, idem dominus abbas se suosque succes-

sores abbales el bona predicta jurisdiclioni noslre veslrumque cujusiibe»

aile el basse sponteque submisit, el ipsam tam suo, quam successorum suo-

rum nomme prorogavit, ut scilicet, si, quod absit, inobedientes luerint, per

nos el n( .sli um quendibel contra eos possel ad graviora procedi. In premis-

sorum aulcm omnium el singulorum testimonium et munimen huic publiée

instrumenlo noslro, quod per publicum nolarium infrascriptum, quem
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tiobiscum in omnibus supradictis adliibere ciiravimus, inde fieri manda-

mus, sigilla noslra propria duximus appononda. Datuni^ geslum of aclum

apud Novani Curiam supradiclam, prescnh'lms ibidem bonorabilibus et

discrelisvirisdominis Elberto deBeltincourt, canonico Leodiensi. Jolianne

deMirle,preposito,Henrico de Sanclo Trudone,priore. JohannodcTheiiis.

custode, Renero de Lewis, monachis dicti monasterii Sancti Trudonis, el

Johanne, diclo do Waremia, capellano in ecclesia Sancte Crucis. predicfa.

testibus ad premissa vocatis specialitep et rogatis, sub anno nalivilatis

Domini millesimo ccc" quinquagesimo primo, indictione quarla, pontifi-

catus sanctissimi in Cbristo patris et domini nosiri Clenienlis, divina pro-

videnlia pape vi', anno decinio, mensis julii die vicesima seplfnia.

Et ego Arnoldus Rufi, de Tongris, Leodiensis diocesis piiblicus aposlolica

et impérial! auctoritate nolarius, qui réception! juramenforuin a testibus.

information! per testes ipsos et registra recepte extimationi, oblationi, obli-

gation!, summaruni prolationi. submissioni jurisdictionis, eidem proroga-

tion! el singulis aliis supradictis presens interfui. hoc prescns pubb'cum

inslrumentum de mandato predictorum commissariorum inde confec! et

inea propria manu scrips! meoque signo consueto signavi rogalus.

Original, sur |)archpmin, muni du païaiilic du iioiaiic el

d'un sceau iiidécliiffralile en tire lirune, à doul]le queue

de paichemin. — Copie dans les carlulaires [i, fol. 17 v;

0, fol. 59 V".

CCCXG.

Robert, abbé de Sainl-Trond , et Jean, fils de Henri Hesselimis , terminent

leurs différends au sujet du droit de nomination au bénéfice de l'autel de

Sainte-Elisabeth., dans l'église d'Eeten, el concernant le patronage de

cet autel.

(Sainl-Trond, 5 aoùl 13it.)

In nomine Domini. Amen. Per hoc presens inslrumentum pu!)b'cuni

notum sit universis quod, cum orta dudum fuisset question !s materia
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inter rdii^iosiiin virum doinimiin Ameliiuii, l)ci piiticnliit abbalein lune

monasterii Saiicli Trudonis, ordinis sandi BciK-dicli, Leodicnsis dyocesis,

ex una parte, et Johanncm , filium Henrici Hesselini, Trajectensis dyo-

cesis, ex parte altéra, super presentatione oidein Johanni per dominuni

Gerardum Hesselini de Dronghelen ', asserentem se curatiiin ecelesic de

Eten -, predicte Trajectensis dyocesis, facta ad altare béate Elizabet.

situin in ecclesia de Eten predicta, et super jure patronatus altaris prc-

dicti, ac occasione ejusdem, oblatis libellis niuluis per partes prcdictas

corain venerabili et discrète viro domino Jolianne, preposito ecclesie

Arnheniensis et archidiacono in ecclesia ïrajectensi predicta, ejusve olli-

c.iatis seu conimissariis, prout in processibus liabitis, et sententia inde

secuta specilicatur: fuissetque super eisdem libellis légitime lis con-

testala
,
juratum de calumpnia et de veritate dicenda, positiones etiani

a partibus hinc et inde date, et in judicio porrecte, certus etiam terminus

fuissel eidem Johanni assignatus ad respondendum quibusdam positio-

nibus pro parte adversa datis: idem Johannes, spontanea ac libéra sua

volunlate in judicio constitutus, coram judice liti, cause et controvcrsie

predictis, présente etiam procuratore dicti domini abbatis, totaliler cessit

et expresse renuntiavit. Quibus sic actis, predictus dominus Gerardus Hes-

selini ad defensionclu cause et causarum hujusmodi in eo statu, in quo eas

predictus Johannes tempore cessionis dimiserat, se admilti cum instantia

postulabat. ïandemqueadmissus per interlocutorium judicium, hujusmodi

causam seu causas et delensionem earumdem ad se assumens, factis respon-

sionibus a jam dictis partibus hinc et inde ad positiones antedictas, articu-

lisque pluribus hinc et inde datis, et testibus ac instrumentis in moduni

probationis productis, ipsisque rite susceptis, et examinatis eorum attesta-

tionibus in scriptis redactis et publicatis, tandem renuntiatis hinc inde

pluiibus probationibus per dictas partes, conclusum exstilit soUempniter

in causis memoratis. Unde, die certa ad hoc collecta et préfixa partibus ad

audiendum sententiam dilïinitivam, predicto domino Amelio de medio

sublato, et domino Roberto de Craenwyc ad abbatiam predicti monasterii

assumpto et in abbatem subrogato, ipsisque partibus légitime citatis, el

in judicio per eorum procuratores comparentibus , et sentenciam dilli-

' Diongelcn. ^'o,y. p. i4K , iiolo 3. •' Eclcn. Voy. ji. i^O , note 3.
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nitivarn por conimissarios ferii poslulantilnis , ipsi commissaiii .
\i(leli(i'l

venerabiles et discreti viri Mychaël iVloiliard . canonicus ecclesie Traji-c-

tensis, et magister Heniiciis Moiliaid, filins Zcgheri, clericus dicte Trajcc

tensis diocesis, ad hoc specialiler depiitali, visis, exaniinalis et diligenler

consideratis processibus liinc et inde liabitis et factis in causis supradictis

ac meritis eoiiuudein; Dei noinine iiivocato et juiisperitoniin consihO

communicato, pro tribunah' scdentes, per suam sententiaiu dillinitivam

decrevissent et déclarassent, presentationcm , de Johannc. filio Heniici

Hesselini predicto, per dictum dominnm (ierardum Hesselini ad dictun»

altare factani, fuisse et esse canonicani. eanique snuni debitum sortiri de-

bere efTectum, et ipsum ad dictum altare instituonduni fore et adniitten-

dum,si aliud canonicum non obstaret. Dictum vero dominum abbatem et

ejus successores per eandem suam sententiam dillînitivani decrevissent et

déclarassent dicti altaris veros et legittimos esse et fuisse patronos, et ad

ipsum abbatem ejusque successores speclare jus conferendi et personam

ydoneam presentandi ad dictum altare, eidemque abbati et ejus successo-

ribus possessionem veram dicti altaris deinceps conferendi, seu ad illnd

presentandi adjudicassent. Expensas tamen,hinc inde factas,e\pensis com-

pensando. A qua sentencia, in quantum contra dictum dominum abbatem

lata erat, idem dominus Robertus, abbas, asserens se gravatum, eo quod

dicti judices seu commissarii eidem domino Gerardo in expensis litis pe

percerunt et condempnare omiserunt, per certum suum procuratorem ad

sedem apostolicam, et similiter idem dominus Gerardus, se eliam gravatum

asserens, per se vel suum procuratorem ad eandem sedem a dicta senlen-

tia, in quantum contra eum lata fuit, appellavit, apostolicos, cum débita

instanlia, petendo, se sibi adhérentes, eorum bona statunique causarum

protectioni sedis apostolice supponendo. Postque omnia sic facta, predictus

dominus abbas Theodericum, filium Johannis, dicti Cuyst de Herpt, cle-

ricum, dictus vero dominus Gerardus, dominum Arnoldum^ de Ghorle

.

clericum, predicto domino archidiacono, ad dictum altare presentaverunt:

qui tamen dominus Arnoldus, per dictum dominum Gerardum presen-

tatus,ex certa scientia presentationi sibi factelitleratorie renuntiavit. Ilaque

inter dictum Theodericum, per dictum dominum abbatem presentatum,

ex una parte, et dictum dominum Gerardum, se de novo non obstantibus

premissis opponentem, ex parte alteia, lis seu questionis materia suborta
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fuit seu verisimilitcr moveri et prosequi posse suspicabatur, prout hec et

alia prima facie apparebant per litteras, instrumenta et processus, michi

notario subscripto exhibitos et ostonsos. Hinc est quod, in prcsentia mei

noiarii et testium subscriptoruni propter lioc personaliter constituti. pre-

dicti dominus Robertus, abbas, et dominus Gerardus dictis appellatio-

nibus hinc. et inde factis ronunliaverunt et eas ex nunc esse voluerunt

cassas, irritas et inanes: dicta quidein seiitenlia pro parte dicii domini ab-

batis in suo robore perpétue duratura. Gui sententie idem dominus Gerar-

dus adhesit et acquievit, et pro parte ejusdem domini abbatis eidem

sententie in judicio et extra adlicrore et aoquiescere promisit, ac bti et cause,

per ipsum dominum Gerardum ralione prcmissorum quomodolibet niotis

vel movendis,renuntiavit et renunliare promisit, cuni ex parle dicli domini

abbatis requisitus i'uerit, coram (b'clis judicibus vel ah'is ad lioc compe-

tentibus tempère et loco oporUmis. Et liiis medianlibus, idem dominus.

abbas, pie motus etiani ad informationem et partes proborum, prefato do-

mino Gerardo, hunn'Iiter instanti, expensas, quas ipse dominus abbas pro

se et suis successoril)us ratione vei occasione premissorum petere poterat,

remisit, et ipsum dominum Gerardum ac dictum Joliannem, (ih'um Henrici

Hesselini de liujusmodi expensis, usque in diem presentem circa premissa

factis, quilavit et quilos clamavit per pactum de ipsis expensis non pelendo.

Pro quibus inviolabiliter observandis ex nunc imperpetuum, predicti do-

mini abbas et Gerardus promiserunt singularilcr, per fidem loco juramenti

.

preniissis in futurum non contravenire in abquo, per se vel per aiios,

publiée vel occulte. Acta fuerunt hec in aula suj)eriori predicti domini

abbatis in opido Sancti Trudonis, Leodicnsis diocesis. anno nativitatis Do-

mini M» ccC <|uinquagesimo primo, indictione quarta, mensis augusti die

quinto. Presentibus dominis Henrico, priore, Johanne,preposilo, Johanne,

custode, Renero de Lewis, monachis dicti monasterii, Williclmo, investito

de Webbekem, Johanne Magni de Lare, Johanne Leyderic, Ilonrico de

Lummene, Johanne Scoef, Johanne Lotric, presb} teris, Ludovico de Père,

Arnoido de JN'ova Ecclesia, Henrico Cavaelge, clericis, et pluribus aliis

testibus, fide dignis, dicte Leodiensis diocesis, ad premissa vocalis et spe-

cialiter rogatis.

Et ego Johannes de Sancto Trudone, dictus de Namurco, clericus Leo-

diensis diocesis, publicus imperiali auctoritate et curie Leodiensis notarius,
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quia appellationi renuntialionis sententie, adhésion!, proniissioni , expen-

saruni remissioni quitatarum, etc., signavi. Signé : Joh. Namuk.

Orii^inal, sur parchrinin, nuiiii du païaiilir du notaire. -

Copie dans le cailulaiie C, loi. 22t.

CCCXCI.

Les échevins de Brvslem constatent que le grand chemin d'Aelst à

Saint-Trond ne passe pas par la terre du sacristain du monastère

de celte ville.

(Mai 1552.)

Univcrsis présentes litteras inspecturis salutem, sculteti et scabini liber-

tatis de Biusteme, salutem et roium subscriptorum cogaoscere veritatem.

Noveritis quod corain nobis personaliler comparuit Johannes, dictus de

Scoenio, noster conscabinus, ut mambuinus et mamburni nomine rebgiosi

viri et discreti domini Godefridi de Dyste, monachi et custodis monasterii

opidi Sancti Trudonis, et ex parte ejusdeni se conquerens,et calangians

,

quod via generalis seu communis, veniens ex villa de Aeist ' et tendens

versus opiduni supradictum, non tcnebitur nec débet de jure ire vel jacere

supra terram, ad prefatum dominum Godcfridum seu custodiam dicti mo-

nasterii spectantem, jacentemque inter villam de AeIst et opidum predictum

prope terram domini Franconis Proyt, niilitis, et scabini opidi prevocati.

ab uno latere, et terram Johannis, fdii naturalis quondam dicti Molenpas,

ab altero; super quo idem Johannes de Scoenio, nomine ut supra, inqui-

sitionem et preservationem (ieri poslulavit, per senium {sic) circumvicinos,

qui de hiis deponere et difflnire seu specilicare sciunt. Nos igitur sculteti

et scabini predicti , considérantes partes dicti Johannis fore rationabiles

et juri consonas et deberc ad effeclum perduci omnimodam dubietatem in

fulurum removendam, recepimus et audivimus attestationes, intormationes

' Aelst. Voij. p. ôl . noie li.

rj-iO CARTULAIKE

et specificationcs oninium illorum, qui nos débite infoniiare, movero et

iiidueere poterant in cognitionem veritatis cause supradicle. In tantuin

(luod nos scahini , tani ex (cstimonio sulficienti nobis relato, quani etiaiii

ex pUiribus delibeiationibus et tractatibus intci- nos habilis. ad inoni-

tioncni noslii sculteti declaiavinius et pro hujus rei et cause nienioria ini-

perpetuuni liabenda, per présentes sententialiter declaranius.quod piedicta

generaiis via, de qua supra niencio, ibit, transiet et jacebit ex nune in

antea et imperpetuuni supra terram Jobannis. quondam dicti Pau, de

Sancto Trudone, quani nunctenet, ut putamus.Mcgbtildis, ipsius Johannis

quondam uxor, tamquain usufructuaria. et non ibit dicta via supra terram

ad ipsum donniuim custodem seu custodiam pertinentem. Et super hiis

idem Jobannes de Scoenio bas btteras présentes, nomine et ad opus sui

dompni et custodie predictorum, suppbcavit sibi tradi et conferri. Quas nos

scultetus et scabini ad instantiani et requisitionem dicti Joiiannis, nomine

quo supra, eidem Jobanni dedimus et prestavimus, sigillo nostro commuai

bbertatis antedicle sigiliatas in lestimonium, robur et munimen veritatis

et declarationis memorate. Datum et declaratum anno a nativitate Domini

millcsimo tricentesimo quinquagesimo secundo, in maio.

Original, sur paiclicmiii, muni d'uu sceau en cire brune, à

double queue de parcliemiu. — Description du sceau : écu

parli à la fasce écbiquelée et parti lozangé; légendi' :

•
t S SCAlilNORViM : ET ; OPIDI ; BKVSTEMIK.

(XCXCU.

EngleherL évèqiœ de Liège, et Robert, abbé de Sumt-Tvond , autorisent

ceux de Sainl-Trond à percevoir, pendant vingt ans, un droit sur les

chariots et charrettes qui passent par leur rille.

(50 novembre 13;i-2 )

Engelbertus. episcopus, et Roliertus, abbas, etc. {sic). Ad promotionen.

communis prolectus incbnati ut, per spatium \x annorum, quoddam pe-
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dagiuni seu (juaiulain petuiiiaiu, Milgariter dicfani lacliyelt ', de canucis

et curril)iis senicl in anno. quando dictum oppidiiin sou cjiis libertalciii

perlransibunt. exigoïc ol percipere possitis. concodiinus in moduiii (|iii

sequilur. et non alias : ut videlicet liujusniodi peciiniani diclis annis succes-

sive in reparationem , melioralionen» et conservationeni viarum et strala-

rum, ubi major oporlunitas infia libertateni et extra nuiros dicli opidi e\i-

get, donec opéra ipsarum viarum jam inchoata et adhuc nolorie inchoanda

extra ipsos muros compléta luerint, et non in usas alios convertere; tenea-

mini per vcstros commissarios. ununi videlicet ex otiosis et duo ex ministe-

i-ialibus dicti nostri oppidi ad hoc eligendos, qui. quovis anno revoluto. de

pecunia ipso anno percepta et ex converso exposita . coram vobis scultetis.

scabinis et omnibus, computationem facere tenebuntur legitimam. Qui très

administratores, anno revoluto, die computationis sue, très alios consimilis

status pro anno tune instanti cligent de consilio vestrorum scultetoruni.

scabinoriim et consulum. Datum anno m» ccC lu", in festo beati Andioe.

apostoli.

Coiiie dans le carlulaire E, lui. TU.

CCCXCllI.

Conrad de Francfort, commandeur du balliage des Joncs, ratifie la vente

faite à Jean de Mierlo, prévôt du monastère de Saint-Trond, des biens

provenant de frère Jean Muder, de Saint-Trond.

(10 avril 15o5.)

\Vi briider Conrart van Frankenfort, lantcommendur der balien \aii

deu Biessen. doen kùnt allen den ghenen die diesen brief sulen sien of

horen lesen, dat brùder Arnolt van Mompelijr, schefTenen uns huses \aii

den Biessen, mit unsen geheite ende consente, hecft vercocht heren Jo-

lianne van Merle, proeste des monsters van Sentruden, lant. tsinse ende

' Hic. Il fautprobablenieiil liri': Utsiyell, impùl.